

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

2	0211756	QUADRO DISTRIBUICAO LUZ 332X332X95MM	UN	1,0000000	114,87	114,87
		Sub-Total de Material				199,19
		Custo Direto Total				295,52
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				295,52
		Preço Unitario Adotado				295,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.3		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATE 6 DIVISÕES, C/BARRA	UND	26/12/2018		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1823336	14,52	17,17
	1	0112312 ELETRICISTA	H	1,1823336	18,07	21,36
		Sub-Total de Mão de Obra				38,53
	2	0210193 BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	30,15	30,15
	2	0210194 BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	29,66	29,66
	2	0210195 BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	24,51	24,51
	2	0211747 QUADRO DE DISTRIBUICAO SOBREPOR ATE 6 DIVISOES	UN	1,0000000	35,84	35,84
		Sub-Total de Material				120,16
		Custo Direto Total				158,69
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				158,69
		Preço Unitario Adotado				158,69

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.4		DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UND	26/12/2018		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2955834	14,52	4,29
	1	0112312 ELETRICISTA	H	0,2955834	18,07	5,34
		Sub-Total de Mão de Obra				9,63
	2	0210980 DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	UN	1,0000000	9,72	9,72
		Sub-Total de Material				9,72
		Custo Direto Total				19,35
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				19,35
		Preço Unitario Adotado				19,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.5		DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 32A	UND	26/12/2018		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9852780	14,52	14,31
	1	0112312 ELETRICISTA	H	0,9852780	18,07	17,80
		Sub-Total de Mão de Obra				32,11

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

2	0210995	DISJUNTOR TIPO COMPACTO 3X32A	UN	1,0000000	54,83	54,83
		Sub-Total de Material				54,83
		Custo Direto Total				86,94
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				86,94
		Preço Unitário Adotado				86,94

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.6		DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 100A	UND	26/12/2018		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,9705560	14,52	28,61
	1	0112312 ELETRICISTA	H	1,9705560	18,07	35,61
		Sub-Total de Mão de Obra				64,22
	2	0210991 DISJUNTOR TIPO COMPACTO 3X100A	UN	1,0000000	141,42	141,42
		Sub-Total de Material				141,42
		Custo Direto Total				205,64
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				205,64
		Preço Unitário Adotado				205,64

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.7		DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA	UND	26/12/2018		
	1	0110037 AJUDANTE	H	0,5911668	14,52	8,58
	1	0112312 ELETRICISTA	H	0,5911668	18,07	10,68
		Sub-Total de Mão de Obra				19,26
	2	0218366 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA	UN	1,0000000	214,57	214,57
		Sub-Total de Material				214,57
		Custo Direto Total				233,83
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				233,83
		Preço Unitário Adotado				233,83

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.8		DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UND	26/12/2018		
	1	0110037 AJUDANTE	H	0,5911668	14,52	8,58
	1	0112312 ELETRICISTA	H	0,5911668	18,07	10,68
		Sub-Total de Mão de Obra				19,26
	2	0218365 DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UN	1,0000000	117,67	117,67
		Sub-Total de Material				117,67
		Custo Direto Total				136,93

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				136,93
		Preço Unitário Adotado				136,93

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.9		DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/	UND	26/12/2018		
	2 0218442	DISPOSITIVO DE PROTECAO CONTRA SURTOS DE TENSA	UN	1,0000000	117,35	117,35
		Sub-Total de Material				117,35
		Custo Direto Total				117,35
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				117,35
		Preço Unitário Adotado				117,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.10		FIO ISOLADO PVC P/750V 1.5 MM2	M	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,0985278	14,52	1,43
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,0985278	18,07	1,78
		Sub-Total de Mão de Obra				3,21
	2 0211170	FIO ISOLADO EM PVC 1.50MM2 - 750V	M	1,0200000	0,75	0,77
		Sub-Total de Material				0,77
		Custo Direto Total				3,98
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				3,98
		Preço Unitário Adotado				3,98

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.11		CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1083806	14,52	1,57
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,1083806	18,07	1,96
		Sub-Total de Mão de Obra				3,53
	2 0210356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	1,0200000	1,41	1,44
		Sub-Total de Material				1,44
		Custo Direto Total				4,97
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				4,97
		Preço Unitário Adotado				4,97

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
10.12		CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	26/12/2018		
	1 01I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1182334	14,52	1,72
	1 01I2312	ELETRICISTA	H	0,1182334	18,07	2,14
		Sub-Total de Mão de Obra				3,86
	2 02I0357	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	1,0200000	2,01	2,05
		Sub-Total de Material				2,05
		Custo Direto Total				5,91
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5,91
		Preço Unitário Adotado				5,91

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.13		CABO EM PVC 1000V 10MM2	M	26/12/2018		
	1 01I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1379389	14,52	2,00
	1 01I2312	ELETRICISTA	H	0,1379389	18,07	2,49
		Sub-Total de Mão de Obra				4,49
	2 02I0366	CABO EM PVC 1000V 10MM2	M	1,0200000	5,51	5,62
		Sub-Total de Material				5,62
		Custo Direto Total				10,11
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,11
		Preço Unitário Adotado				10,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.14		CABO EM PVC 1000V 16MM2	M	26/12/2018		
	1 01I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1576445	14,52	2,29
	1 01I2312	ELETRICISTA	H	0,1576445	18,07	2,85
		Sub-Total de Mão de Obra				5,14
	2 02I0369	CABO EM PVC 1000V 16MM2	M	1,0200000	8,45	8,62
		Sub-Total de Material				8,62
		Custo Direto Total				13,76
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				13,76
		Preço Unitário Adotado				13,76

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.15		CABO EM PVC 1000V 25MM2	M	26/12/2018		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	01I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1674973	14,52	2,43
1	01I2312 ELETRICISTA	H	0,1674973	18,07	3,03
	Sub-Total de Mão de Obra				5,46
2	02I0372 CABO EM PVC 1000V 25MM2	M	1,0200000	12,86	13,12
	Sub-Total de Material				13,12
	Custo Direto Total				18,58
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				18,58
	Preço Unitário Adotado				18,58

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
10.16	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	M	26/12/2018		
1	01I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1674973	14,52	2,43
1	01I2312 ELETRICISTA	H	0,1674973	18,07	3,03
	Sub-Total de Mão de Obra				5,46
2	02I1075 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	1,0000000	2,95	2,95
	Sub-Total de Material				2,95
	Custo Direto Total				8,41
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				8,41
	Preço Unitário Adotado				8,41

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
10.17	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1")	M	26/12/2018		
1	01I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1975482	14,52	2,87
1	01I2312 ELETRICISTA	H	0,1970556	18,07	3,56
	Sub-Total de Mão de Obra				6,43
2	02I1070 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	M	1,0000000	4,19	4,19
	Sub-Total de Material				4,19
	Custo Direto Total				10,62
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				10,62
	Preço Unitário Adotado				10,62

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
10.18	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M	26/12/2018		
1	01I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,5916594	14,52	8,59
1	01I2312 ELETRICISTA	H	0,5911668	18,07	10,68
	Sub-Total de Mão de Obra				19,27

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

2	0211068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M	1,1000000	7,01	7,71
		Sub-Total de Material				7,71
		Custo Direto Total				26,98
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				26,98
		Preço Unitário Adotado				26,98

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.19		ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	26/12/2018		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2950908	14,52	4,28
	1	0112312 ELETRICISTA	H	0,2955834	18,07	5,34
		Sub-Total de Mão de Obra				9,62
	2	0211075 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	1,1000000	2,95	3,25
		Sub-Total de Material				3,25
		Custo Direto Total				12,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				12,87
		Preço Unitário Adotado				12,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.20		ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 32mm (1")	M	26/12/2018		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4433751	14,52	6,44
	1	0112312 ELETRICISTA	H	0,4433751	18,07	8,01
		Sub-Total de Mão de Obra				14,45
	2	0211070 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1"	M	1,1000000	4,19	4,61
		Sub-Total de Material				4,61
		Custo Direto Total				19,06
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				19,06
		Preço Unitário Adotado				19,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.21		ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 20mm (1/2")	M	26/12/2018		
	1	0110042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2955834	14,52	4,29
	1	0112312 ELETRICISTA	H	0,2955834	18,07	5,34
		Sub-Total de Mão de Obra				9,63
	2	0211071 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1/2"	M	1,1000000	2,20	2,42
		Sub-Total de Material				2,42
		Custo Direto Total				12,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				12,05
	Preço Unitário Adotado				12,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.22		LUMINÁRIA TUBULAR LED TIPO CALHA 20W	UND	26/12/2018		
	2 COTAÇÃO	LUMINÁRIA TUBULAR LED TIPO CALHA 20W	UND	1,0000000	22,65	22,65
		Sub-Total de Material				22,65
		Custo Direto Total				22,65
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,65
		Preço Unitário Adotado				22,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.23		LUMINÁRIA TUBULAR LED TIPO CALHA 40W	UND	26/12/2018		
	2 COTAÇÃO	LUMINÁRIA TUBULAR LED TIPO CALHA 40W	UND	1,0000000	26,21	26,21
		Sub-Total de Material				26,21
		Custo Direto Total				26,21
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				26,21
		Preço Unitário Adotado				26,21

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.24		LUMINÁRIA TUBULAR LED TIPO CALHA 80W	UND	26/12/2018		
	2 COTAÇÃO	LUMINÁRIA TUBULAR LED TIPO CALHA 80W	UND	1,0000000	70,45	70,45
		Sub-Total de Material				70,45
		Custo Direto Total				70,45
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				70,45
		Preço Unitário Adotado				70,45

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.25		LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	UND	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,7882224	14,52	11,44
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,7882224	18,07	14,24
		Sub-Total de Mão de Obra				25,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	2	0211374	LUMINARIA PAREDE, TIPO ARANDELA	UN	1,0000000	26,30	26,30
	2	0211471	LAMPADA INCANDESCENTE DE 25 ATE 100W	UN	1,0000000	1,97	1,97
			Sub-Total de Material				28,27
			Custo Direto Total				53,95
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				53,95
			Preço Unitario Adotado				53,95

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
10.26		INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UND	26/12/2018			
	1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2069084	14,52	3,00
	1	0112312	ELETRICISTA	H	0,2069084	18,07	3,74
			Sub-Total de Mão de Obra				6,74
	2	0211255	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UN	1,0000000	7,49	7,49
			Sub-Total de Material				7,49
			Custo Direto Total				14,23
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				14,23
			Preço Unitario Adotado				14,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
10.27		INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UND	26/12/2018			
	1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3645529	14,52	5,29
	1	0112312	ELETRICISTA	H	0,3645529	18,07	6,59
			Sub-Total de Mão de Obra				11,88
	2	0211263	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	UN	1,0000000	10,73	10,73
			Sub-Total de Material				10,73
			Custo Direto Total				22,61
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				22,61
			Preço Unitario Adotado				22,61

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
10.28		INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UND	26/12/2018			
	1	0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,5221973	14,52	7,58
	1	0112312	ELETRICISTA	H	0,5221973	18,07	9,44
			Sub-Total de Mão de Obra				17,02
	2	0211267	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	UN	1,0000000	17,49	17,49
			Sub-Total de Material				17,49

34/71

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Custo Direto Total				34,51
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				34,51
		Preço Unitário Adotado				34,51

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.29		TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UND	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2069084	14,52	3,00
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,2069084	18,07	3,74
		Sub-Total de Mão de Obra				6,74
	2 0212119	TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	UN	1,0000000	6,87	6,87
		Sub-Total de Material				6,87
		Custo Direto Total				13,61
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				13,61
		Preço Unitário Adotado				13,61

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.30		TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UND	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2857306	14,52	4,15
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,2857306	18,07	5,16
		Sub-Total de Mão de Obra				9,31
	2 0212107	TOMADA 2POLOS E TERRA	UN	1,0000000	6,86	6,86
		Sub-Total de Material				6,86
		Custo Direto Total				16,17
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				16,17
		Preço Unitário Adotado				16,17

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.31		CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UND	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1477917	14,52	2,15
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,1477917	18,07	2,67
		Sub-Total de Mão de Obra				4,82
	2 0216432	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	UN	1,0000000	1,33	1,33
		Sub-Total de Material				1,33
		Custo Direto Total				6,15
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Preço Unitário Adotado				6,15
--	--	------------------------	--	--	--	------

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.32		CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4"	UND	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1477917	14,52	2,15
	1 0112312	ELETRICISTA	H	0,1477917	18,07	2,67
		Sub-Total de Mão de Obra				4,82
	2 0216433	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X4 QUADRADA	UN	1,0000000	2,41	2,41
		Sub-Total de Material				2,41
		Custo Direto Total				7,23
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				7,23
		Preço Unitário Adotado				7,23

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.33		CAIXA EM ALVENARIA TIJOLO FURADO, ESP. = 10cm (30x 30x40cm), LAST	UND	26/12/2018		
		Serviços Auxiliares				
	A C0073	ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm	M2	0,7000000	46,48	32,54
	A C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENE	M2	0,7100000	5,11	3,63
	A C1605	LASTRO DE BRITA APILOADO MANUALMENTE	M3	0,0100000	123,28	1,23
	A C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRA	M2	0,7100000	34,54	24,52
		Total de Serviços Auxiliares				61,92
		Custo Direto Total				61,92
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				61,92
		Preço Unitário Adotado				61,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.34		ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M	UND	26/12/2018		
	1 0110042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,4484730	14,52	50,07
	1 0112312	ELETRICISTA	H	1,4779170	18,07	26,71
		Sub-Total de Mão de Obra				76,78
	2 0210339	CABO COBRE NU 35MM2	M	3,0000000	15,74	47,22
	2 0210421	CAIXA INSPECAO DO TERRA	UN	1,0000000	46,34	46,34
	2 0210841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	UN	1,0000000	2,32	2,32
	2 0212352	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 5/8" x 2.40M	UN	1,0000000	35,19	35,19
		Sub-Total de Material				131,07
		Custo Direto Total				207,85
		Taxa de BDI %		0,0000000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

	Total da Composição				207,85
	Preço Unitário Adotado				207,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.1	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO		PT	26/12/2018		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,9558340	14,52	42,92
1	0112320	ENCANADOR	H	2,9558340	17,83	52,70
1	0112543	SERVENTE	H	2,4631950	13,21	32,54
	Sub-Total de Mão de Obra					128,16
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0035000	54,19	0,19
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	2,5000000	1,08	2,70
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,5000000	0,45	1,13
2	0210884	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	UN	2,0000000	0,79	1,58
2	0210885	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	4,0000000	1,58	6,32
2	0211293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,0000000	3,53	3,53
2	0211412	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	2,0000000	1,25	2,50
2	0211426	LUVA REDUCAO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	UN	1,0000000	2,25	2,25
2	0211973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	1,0000000	2,44	2,44
2	0212200	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4')	M	1,2000000	2,30	2,76
2	0212201	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (1')	M	5,0000000	5,15	25,75
	Sub-Total de Material					51,15
	Custo Direto Total					179,31
	Taxa de BDI %			0,0000000		-
	Total da Composição					179,31
	Preço Unitário Adotado					179,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.2	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO		PT	26/12/2018		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,9558340	14,52	42,92
1	0112320	ENCANADOR	H	2,9558340	17,83	52,70
1	0112543	SERVENTE	H	2,4631950	13,21	32,54
	Sub-Total de Mão de Obra					128,16
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0040000	54,19	0,22
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	3,0000000	1,08	3,24
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,0000000	0,45	1,35
2	0211282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000000	5,71	5,71
2	0211283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	2,0000000	1,38	2,76
2	0211284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,0000000	1,87	1,87
2	0212012	TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 100MM (4')	UN	1,0000000	10,29	10,29
2	0212013	TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 40MM (1 1/2')	UN	1,0000000	2,87	2,87
2	0212193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688)	M	0,3300000	8,41	2,78
2	0212194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2') - (NBR 5688)	M	1,5000000	3,03	4,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
2	02I2195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2') - (NBR 5688)	M	0,5000000	5,16	2,58
		Sub-Total de Material				38,22
		Custo Direto Total				166,38
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				166,38
		Preço Unitário Adotado				166,38

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.3		CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - 1/2 TIJOLO COMUM	M2	26/12/2018		
	1	01I2391 PEDREIRO	H	2,2661394	17,83	40,41
	1	01I2543 SERVENTE	H	2,7582858	13,21	36,44
		Sub-Total de Mão de Obra				76,85
	2	02I0109 AREIA MEDIA	M3	0,0610000	50,25	3,07
	2	02I0441 CAL HIDRATADA	KG	5,0000000	1,08	5,40
	2	02I0805 CIMENTO PORTLAND	KG	11,8400000	0,45	5,33
	2	02I2082 TIJOLO MACICO COMUM	UN	84,0000000	0,26	21,84
		Sub-Total de Material				35,64
		Custo Direto Total				112,49
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				112,49
		Preço Unitário Adotado				112,49

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.4		CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 5000L	UND	26/12/2018		
	2	COTAÇÃO CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 5000L	UND	1,0000000	1.717,20	1.717,20
		Sub-Total de Material				1.717,20
		Custo Direto Total				1.717,20
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.717,20
		Preço Unitário Adotado				1.717,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.5		INST. DE HIDRÔMETRO E CAVALETE C/ CAIXA NO MURO P002 (CASO I)	UND	26/12/2018		
	1	01I2320 ENCANADOR	H	0,6896946	17,83	12,30
	1	01I2543 SERVENTE	H	0,6896946	13,21	9,11
		Sub-Total de Mão de Obra				21,41
	2	02I0019 ADAPTADOR PVC SOLDAVEL CURTO LR P/REG. 25x3/4"	UN	2,0000000	0,70	1,40
	2	02I0021 ADESIVO 90ML	UN	0,0500000	4,04	0,20
	2	02I0108 AREIA GROSSA	M3	0,0500000	54,19	2,71

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	2	0210280	BRITA	M3	0,0100000	75,62	0,76
	2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,0000000	0,45	1,35
	2	0212200	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4')	M	1,5000000	2,30	3,45
	2	0212344	FITA VEDA ROSCA 25M x 3/4"	UN	0,1000000	5,03	0,50
	2	0212363	JOELHO PVC SOLDAVEL 25MM	UN	3,0000000	0,89	2,67
	2	0212368	LINHA DE NYLON REF. 050	KG	0,0006000	56,36	0,03
			Sub-Total de Material				13,07
	3	0310786	VEICULO UTILITARIO KOMBI (CHP)	H	0,2000000	70,12	14,02
			Sub-Total de Equipamento				14,02
			Serviços Auxiliares				
A	C0589		CAIACAO EM TRES DEMAOS EM PAREDES	M2	0,2000000	5,77	1,15
			Total de Serviços Auxiliares				1,15
			Custo Direto Total				49,65
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				49,65
			Preço Unitario Adotado				49,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.6		REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UND	26/12/2018		
	1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6010196	8,73
	1	0112320	ENCANADOR	H	0,6010196	10,72
		Sub-Total de Mão de Obra				19,45
	2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,9400000	0,19
	2	0211806	REGISTRO DE GAVETA CROMADO 20MM (3/4')	UN	1,0000000	62,09
		Sub-Total de Material				62,28
		Custo Direto Total				81,73
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				81,73
		Preço Unitario Adotado				81,73

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.7		REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 50mm (2")	UND	26/12/2018		
	1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,8374863	12,16
	1	0112320	ENCANADOR	H	0,8374863	14,93
		Sub-Total de Mão de Obra				27,09
	2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	2,2600000	0,45
	2	0211802	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2')	UN	1,0000000	96,29
		Sub-Total de Material				96,74
		Custo Direto Total				123,83
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				123,83
		Preço Unitario Adotado				123,83

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.8		PIA DE AÇO INOX (2.00X0.58)m C/ 2 CUBAS E ACESSÓRIOS	UND	26/12/2018		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,9411120	14,52	57,22
	1 0112320	ENCANADOR	H	3,9411120	17,83	70,27
	1 0112391	PEDREIRO	H	2,4631950	17,83	43,92
	1 0112543	SERVENTE	H	2,4631950	13,21	32,54
		Sub-Total de Mão de Obra				203,95
	2 0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0300000	54,19	1,63
	2 0210169	ACO CA-60	KG	1,1400000	4,57	5,21
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	16,3800000	0,45	7,37
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	2,2600000	0,20	0,45
	2 0211605	PEDRISCO	M3	0,0400000	68,72	2,75
	2 0211648	PIA EM INOX C/ 2 CUBAS 2.00x0.58	UN	1,0000000	383,86	383,86
	2 0211863	SIFAO CROMADO 2"	UN	2,0000000	107,67	215,34
	2 0212131	TORNEIRA DE PRESSAO CROMADA LONGA P/PIA 3/4'	UN	2,0000000	72,92	145,84
	2 0212265	VALVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4"	UN	2,0000000	30,23	60,46
		Sub-Total de Material				822,91
		Custo Direto Total				1.026,86
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.026,86
		Preço Unitario Adotado				1.026,86

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.9		LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UND	26/12/2018		
	1 0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	2,7095145	14,52	39,34
	1 0112320	ENCANADOR	H	2,7095145	17,83	48,31
		Sub-Total de Mão de Obra				87,65
	2 0210301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000000	0,18	0,36
	2 0211091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000000	15,82	15,82
	2 0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,8400000	0,20	0,17
	2 0211344	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA SEM COLUNA	UN	1,0000000	71,25	71,25
	2 0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS	UN	2,0000000	1,69	3,38
	2 0211864	SIFAO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	UN	1,0000000	84,64	84,64
	2 0212132	TORNEIRA DE PRESSAO CROMADA P/LAVATORIO 1/2'	UN	1,0000000	65,17	65,17
	2 0212272	VALVULA DE METAL 1"	UN	1,0000000	13,40	13,40
		Sub-Total de Material				254,19
		Custo Direto Total				341,84
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				341,84
		Preço Unitario Adotado				341,84

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.10		PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UND	26/12/2018		
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,4484730	14,52	50,07
1	0112320	ENCANADOR	H	3,4484730	17,83	61,49
1	0112391	PEDREIRO	H	2,1676116	17,83	38,65
1	0112543	SERVENTE	H	2,1676116	13,21	28,63
		Sub-Total de Mão de Obra				178,84
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0190000	54,19	1,03
2	0210169	ACO CA-60	KG	0,6000000	4,57	2,74
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	9,8300000	0,45	4,42
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	1,1300000	0,20	0,23
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,0260000	68,72	1,79
2	0211649	PIA EM INOX C/ 1 CUBA 1.50x0,58	UN	1,0000000	187,90	187,90
2	0211863	SIFAO CROMADO 2"	UN	1,0000000	107,67	107,67
2	0212131	TORNEIRA DE PRESSAO CROMADA LONGA P/PIA 3/4'	UN	1,0000000	72,92	72,92
2	0212264	VALVULA AMERICANA P/PIA 3 1/2"	UN	1,0000000	30,23	30,23
		Sub-Total de Material				408,93
		Custo Direto Total				587,77
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				587,77
		Preço Unitario Adotado				587,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.11		PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/WC'S	M	26/12/2018		
1	0111530	MONTADOR	H	0,9852780	17,83	17,57
1	0112391	PEDREIRO	H	0,2463195	17,83	4,39
1	0112543	SERVENTE	H	0,3448473	13,21	4,56
		Sub-Total de Mão de Obra				26,52
2	0210108	AREIA GROSSA	M3	0,0005000	54,19	0,03
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,1500000	0,45	0,07
2	0211646	PECAS DE APOIO DEFICIENTE C/TUBO INOX EM WC'S	M	1,0000000	173,41	173,41
		Sub-Total de Material				173,51
		Custo Direto Total				200,03
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				200,03
		Preço Unitario Adotado				200,03

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.12		BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UND	26/12/2018		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,9705560	14,52	28,61
1	0112320	ENCANADOR	H	1,9705560	17,83	35,14
		Sub-Total de Mão de Obra				63,75
2	0210171	BACIA LOUCA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	UN	1,0000000	288,97	288,97
2	0210301	BUCHA PLASTICA 8MM	UN	2,0000000	0,18	0,36
2	0210406	CAIXA ACOPLADA DE LOUCA BRANCA PARA BACIA	UN	1,0000000	187,20	187,20
2	0211091	ENGATE CROMADO	UN	1,0000000	15,82	15,82
2	0211180	FITA DE VEDACAO	M	0,5600000	0,20	0,11
2	0211579	PARAFUSO CROMADO P/FIXACAO SANITARIOS	UN	2,0000000	1,69	3,38
2	0211925	TAMPA PLASTICA PARA BACIA	UN	1,0000000	24,53	24,53
		Sub-Total de Material				520,37
		Custo Direto Total				584,12
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				584,12
		Preço Unitário Adotado				584,12

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.13		PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UND	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,4926390	17,83	8,78
		Sub-Total de Mão de Obra				8,78
	2 0211712	PORTA SABAO LIQUIDO DE VIDRO	UN	1,0000000	28,47	28,47
		Sub-Total de Material				28,47
		Custo Direto Total				37,25
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				37,25
		Preço Unitário Adotado				37,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
11.14		PORTA PAPEL METÁLICO	UND	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,4926390	17,83	8,78
		Sub-Total de Mão de Obra				8,78
	2 0218670	PORTA PAPEL METALICO	UN	1,0000000	19,51	19,51
		Sub-Total de Material				19,51
		Custo Direto Total				28,29
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				28,29
		Preço Unitário Adotado				28,29

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

11.15	PORTA TOALHA DE LOUÇA BRANCA		UND	26/12/2018		
1	0110152	AZULEJISTA	H	1,0838058	17,83	19,32
1	0112543	SERVENTE	H	1,0833132	13,21	14,31
		Sub-Total de Mão de Obra				33,63
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0005000	50,25	0,03
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,6200000	0,45	0,28
2	0211716	PORTA TOALHA DE LOUCA BRANCA	UN	2,0000000	16,45	32,90
		Sub-Total de Material				33,21
		Custo Direto Total				66,84
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				66,84
		Preço Unitario Adotado				66,84

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.1	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm		M	26/12/2018		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,4926390	17,83	8,78
1	0112543	SERVENTE	H	0,2463195	13,21	3,25
		Sub-Total de Mão de Obra				12,03
2	0211610	PEITORIS DE GRANITO 15CM	M	1,0000000	44,93	44,93
		Sub-Total de Material				44,93
		Serviços Auxiliares				
A	C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/F	M3	0,0038000	552,07	2,10
		Total de Serviços Auxiliares				2,10
		Custo Direto Total				59,06
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				59,06
		Preço Unitario Adotado				59,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.2	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm		M	26/12/2018		
1	0112391	PEDREIRO	H	0,4926390	17,83	8,78
1	0112543	SERVENTE	H	0,2463195	13,21	3,25
		Sub-Total de Mão de Obra				12,03
2	0211880	SOLEIRA DE GRANITO DE 15CM	M	1,0000000	66,40	66,40
		Sub-Total de Material				66,40
		Serviços Auxiliares				
A	C0197	ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDR. E AREIA S/F	M3	0,0038000	552,07	2,10
		Total de Serviços Auxiliares				2,10
		Custo Direto Total				80,53
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				80,53
		Preço Unitario Adotado				80,53

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
12.3	LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTOS		M2	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	0,3946038	13,21	5,21
		Sub-Total de Mão de Obra				5,21
	2 0210052	AMONIA	L	0,2000000	2,96	0,59
	2 0210154	ACIDO MURIATICO	L	0,1400000	3,81	0,53
		Sub-Total de Material				1,12
		Custo Direto Total				6,33
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,33
		Preço Unitário Adotado				6,33

Fortaleza(Ce), 09 de junho de 2020

STONE ENGENHARIA E CONST. EIRELI
 Engº Francisco Braga de Souza Jr.
 CREA-CE 13.494/D - CPF: 757.406.647-49
 Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO		M3	26/12/2018		
1	0112543	SERVENTE	H	5,9116680	13,21	78,09
		Sub-Total de Mão de Obra				78,09
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,8872000	50,25	44,58
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	294,0000000	0,45	132,30
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,8360000	68,72	57,45
		Sub-Total de Material				234,33
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	19,35	13,82
		Sub-Total de Equipamento				13,82
		Custo Direto Total				326,24
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				326,24
		Preço Unitário Adotado				326,24

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1603	LANCAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO C/ ELEVACAO		M3	26/12/2018		
1	0112391	PEDREIRO	H	4,9263900	17,83	87,84
1	0112543	SERVENTE	H	7,8822240	13,21	104,12
		Sub-Total de Mão de Obra				191,96
		Custo Direto Total				191,96
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				191,96
		Preço Unitário Adotado				191,96

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO		M3	26/12/2018		
1	0112543	SERVENTE	H	5,9126533	13,21	78,11
		Sub-Total de Mão de Obra				78,11
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,8971000	50,25	45,08
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	282,0000000	0,45	126,90
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,8360000	68,72	57,45
		Sub-Total de Material				229,43
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	19,35	13,82
		Sub-Total de Equipamento				13,82
		Custo Direto Total				321,36
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				321,36
		Preço Unitário Adotado				321,36

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0055		ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO COMUM, C/ARGAMASSA MIS	M3	26/12/2018		
	1	0112391 PEDREIRO	H	6,8969460	17,83	122,97
	1	0112543 SERVENTE	H	9,4882271	13,21	125,34
		Sub-Total de Mão de Obra				248,31
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,3198000	50,25	16,07
	2	0210441 CAL HIDRATADA	KG	51,8700000	1,08	56,02
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	51,8700000	0,45	23,34
	2	0212082 TIJOLO MACICO COMUM	UN	795,0000000	0,26	206,70
		Sub-Total de Material				302,13
		Custo Direto Total				550,44
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				550,44
		Preço Unitario Adotado				550,44

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1213		EMBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA E AREIA	M2	26/12/2018		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,5911668	17,83	10,54
	1	0112543 SERVENTE	H	0,7882224	13,21	10,41
		Sub-Total de Mão de Obra				20,95
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0243000	50,25	1,22
	2	0210441 CAL HIDRATADA	KG	3,2400000	1,08	3,50
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	3,2400000	0,45	1,46
		Sub-Total de Material				6,18
		Custo Direto Total				27,13
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				27,13
		Preço Unitario Adotado				27,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1609		LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANCAMENTO	M3	26/12/2018		
	1	0112391 PEDREIRO	H	1,9705560	17,83	35,14
	1	0112543 SERVENTE	H	15,7644480	13,21	208,25
		Sub-Total de Mão de Obra				243,39
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,6980000	50,25	35,07
	2	0210280 BRITA	M3	0,8780000	75,62	66,39
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000000	0,45	99,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Sub-Total de Material				200,46
		Custo Direto Total				443,85
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				443,85
		Preço Unitário Adotado				443,85

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1915		PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TR	M2	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,9852780	17,83	17,57
	1 0112543	SERVENTE	H	1,1330697	13,21	14,97
		Sub-Total de Mão de Obra				32,54
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0182000	50,25	0,91
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	5,4800000	0,45	2,47
		Sub-Total de Material				3,38
		Custo Direto Total				35,92
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				35,92
		Preço Unitário Adotado				35,92

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2121		REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRACO 1	M2	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,4926390	17,83	8,78
	1 0112543	SERVENTE	H	0,6699890	13,21	8,85
		Sub-Total de Mão de Obra				17,63
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0061000	50,25	0,31
	2 0210442	CAL VIRGEM EM PO	KG	1,1100000	0,84	0,93
		Sub-Total de Material				1,24
		Custo Direto Total				18,87
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				18,87
		Preço Unitário Adotado				18,87

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2784		ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m	M3	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	2,6109867	13,21	34,49
		Sub-Total de Mão de Obra				34,49
		Custo Direto Total				34,49

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				34,49
		Preço Unitário Adotado				34,49

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2898		PINTURA HIDRACOR	M2	26/12/2018		
	1 0112395	PINTOR	H	0,3251417	17,85	5,80
	1 0112543	SERVENTE	H	0,1477917	13,21	1,95
		Sub-Total de Mão de Obra				7,75
	2 0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2000000	0,54	0,11
	2 0212353	HIDRACOR	KG	0,3500000	3,68	1,29
		Sub-Total de Material				1,40
		Custo Direto Total				9,15
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				9,15
		Preço Unitário Adotado				9,15

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C2921		REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VAL	M3	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	1,6749726	13,21	22,13
		Sub-Total de Mão de Obra				22,13
		Custo Direto Total				22,13
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				22,13
		Preço Unitário Adotado				22,13

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0173		ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:6	M3	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	9,8527800	13,21	130,16
		Sub-Total de Mão de Obra				130,16
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	50,25	61,10
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	243,0000000	0,45	109,35
		Sub-Total de Material				170,45
		Custo Direto Total				300,61
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				300,61
		Preço Unitário Adotado				300,61

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
C4421		FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	26/12/2018		
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,4926390	14,52	7,15
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	0,4926390	17,83	8,78
	1 0112391	PEDREIRO	H	1,3793892	17,83	24,59
	1 0112543	SERVENTE	H	1,3793892	13,21	18,22
		Sub-Total de Mão de Obra				58,74
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0106000	50,25	0,53
	2 0210209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PA	UN	1,0000000	121,63	121,63
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	1,7200000	1,08	1,86
	2 0211590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	12,0000000	0,27	3,24
	2 0211724	PREGO	KG	0,2000000	11,09	2,22
	2 0211919	TACO PARA FIXACAO DE BATENTE/RODAPE	UN	6,0000000	1,36	8,16
	2 0218269	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	M	5,1000000	22,22	113,32
		Sub-Total de Material				250,96
		Custo Direto Total				309,70
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				309,70
		Preço Unitário Adotado				309,70

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
C4422		ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	CJ	26/12/2018		
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,3448473	14,52	5,01
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	0,3448473	17,83	6,15
		Sub-Total de Mão de Obra				11,16
	2 0211724	PREGO	KG	0,1000000	11,09	1,11
	2 0218268	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm	M	5,2000000	3,36	17,47
		Sub-Total de Material				18,58
		Custo Direto Total				29,74
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				29,74
		Preço Unitário Adotado				29,74

Item Serviço	Descrição do Serviço					
	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
C4423		PORTA TIPO PARANA (0,60 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	UN	26/12/2018		
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,5124589	14,52	36,48

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1	0110498	CARPINTEIRO	H	2,5124589	17,83	44,80
		Sub-Total de Mão de Obra				81,28
2	0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000000	19,38	58,14
2	0211155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,0000000	45,32	45,32
2	0218271	PORTA PARANA (0,60 x 2,10 m)	UN	1,0000000	81,06	81,06
		Sub-Total de Material				184,52
		Custo Direto Total				265,80
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				265,80
		Preço Unitário Adotado				265,80

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C4427		PORTA TIPO PARANA (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	UN	26/12/2018		
1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	2,5124589	14,52	36,48
1	0110498	CARPINTEIRO	H	2,5124589	17,83	44,80
		Sub-Total de Mão de Obra				81,28
2	0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	3,0000000	19,38	58,14
2	0211154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	1,0000000	51,73	51,73
2	0218273	PORTA PARANA (0,80 x 2,10 m)	UN	1,0000000	95,37	95,37
		Sub-Total de Material				205,24
		Custo Direto Total				286,52
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				286,52
		Preço Unitário Adotado				286,52

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0164		ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:3	M3	26/12/2018		
1	0112543	SERVENTE	H	31,9722711	13,21	422,35
		Sub-Total de Mão de Obra				422,35
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	1,2160000	50,25	61,10
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	486,0000000	0,45	218,70
		Sub-Total de Material				279,80
		Custo Direto Total				702,15
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				702,15
		Preço Unitário Adotado				702,15

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0632		CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE UN		26/12/2018		
	1 0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,2216876	14,52	3,22
	1 0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,1675544	14,52	16,95
	1 0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,2216876	17,83	3,95
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	1,1675544	17,83	20,82
	1 0112391	PEDREIRO	H	4,0494926	17,83	72,20
	1 0112543	SERVENTE	H	7,1275011	13,21	94,15
		Sub-Total de Mão de Obra				211,29
	2 0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0440000	11,33	0,50
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,1178000	50,25	5,92
	2 0210169	ACO CA-60	KG	2,5820000	4,57	11,80
	2 0210280	BRITA	M3	0,0980000	75,62	7,41
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	7,6440000	1,08	8,26
	2 0210529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,2000000	20,72	4,14
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	28,0000000	0,45	12,60
	2 0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,0590000	7,95	0,47
	2 0212082	TIJOLO MACICO COMUM	UN	141,0000000	0,26	36,66
		Sub-Total de Material				87,76
		Custo Direto Total				299,05
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				299,05
		Preço Unitário Adotado				299,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0073		ALVENARIA DE TIJOLO CERAMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA	M2	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,9852780	17,83	17,57
	1 0112543	SERVENTE	H	1,1035114	13,21	14,58
		Sub-Total de Mão de Obra				32,15
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0150000	50,25	0,75
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	2,1800000	1,08	2,35
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,1800000	0,45	0,98
	2 0212081	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	25,0000000	0,41	10,25
		Sub-Total de Material				14,33
		Custo Direto Total				46,48
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				46,48
		Preço Unitário Adotado				46,48

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

481 71

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA AUXILIARES DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRACO 1:3		M2	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,0985278	17,83	1,76
	1 0112543	SERVENTE	H	0,1477917	13,21	1,95
		Sub-Total de Mão de Obra				3,71
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0061000	50,25	0,31
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300000	0,45	1,09
		Sub-Total de Material				1,40
		Custo Direto Total				5,11
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5,11
		Preço Unitario Adotado				5,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C1605	LASTRO DE BRITA APILOADO MANUALMENTE		M3	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	2,4631950	13,21	32,54
		Sub-Total de Mão de Obra				32,54
	2 0210280	BRITA	M3	1,2000000	75,62	90,74
		Sub-Total de Material				90,74
		Custo Direto Total				123,28
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				123,28
		Preço Unitario Adotado				123,28

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
C3037	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:4		M2	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,5911668	17,83	10,54
	1 0112543	SERVENTE	H	0,5911668	13,21	7,81
		Sub-Total de Mão de Obra				18,35
		Serviços Auxiliares				
	A C0165	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:4	M3	0,0250000	647,70	16,19
		Total de Serviços Auxiliares				16,19
		Custo Direto Total				34,54
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				34,54
		Preço Unitario Adotado				34,54

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				